

واکنش رئیس شورای شیراز نسبت به تجاری شدن محدوده حافظیه

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نسبت به احداث مجتمع تجاری در جوار آرامگاه حافظ واکنش نشان داد و خواستار ممانعت مسئولان از ایجاد چنین مجموعه‌ای شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای شهر شیراز، سید احمدرضا دستغیب، ضمن بازدید از مجموعه حافظیه، از احداث مجتمع تجاری در محوطه یادگرمه مشاهیر در ضلع شمالی حافظیه ایراد نگهاری کرد. دستغیب گفت: قرار بود در اطراف مجموعه تاریخی گردشگری حافظیه و باغ‌های جهان‌نما و باغ ملی، پردیس گردشگری با هدف جذب گردشگر و افزایش مساحت مجموعه گردشگری حافظیه با عنوان «باغ‌موزه مشاهیر» احداث شود؛ اما روند فعلی نشان می‌دهد که مجموعه‌ای تجاری در حال احداث است. وی ادامه داد: مجموعه تجاری در حاشیه آرامگاه حافظ که با تملک منازل مسکونی اطراف آن در حال احداث است، به هويت تاریخی و فرهنگی منطقه و مجموعه حافظیه آسیب جدی وارد می‌کند. آرامگاه حافظ در منطقه‌ای با هويت عرفانی و منزله از مسائل تجاری احداث شده و در ضلع شرقی آن نیز دانشکده ادبیات دانشگاه شیراز و در ضلع جنوبی به حرم علی بن حمزه موسی الکاظم منتهی می‌شود که از دیرباز این مجموعه برای مردم شیراز، فضای عرفانی و معنوی به همراه داشته است.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی یزد مطرح کرد:

پایین بودن سطح سواد سلامت در ایران

زمانی فقط افرادی که قادر به خواندن و نوشتن نبودند را بی‌سواد می‌دانستند؛ اما کم‌کم با گسترش دامنه اطلاعات و دانسته‌ها و توسعه دانش بشری، ملاک بی‌سواد خواندن افراد نیز تغییر یافت و امروز ناآگاهی در زمینه‌های گوناگونی مانند «غذا» را نیز نوعی از بی‌سوادی خطرناک و آسیب‌رسان اطلاع می‌کنند. چراکه ممکن است فردی خواندن و نوشتن را نداند اما در مورد تغذیه اطلاعات و دانسته‌های ارزشمند و لازم برای برخورداری از یک زندگی سالم و بدون درد و مرض را نداشته باشد. شورویختانه بسیاری از افراد جامعه نگرش منطقی و علمی لازم نسبت به تغذیه نداشته و به خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها نگاه تک‌بعدی «خوش‌رنگی» و «خوش‌رنگی» را دارند و از اهمیت نقش حیاتی «خوردن و آشامیدن» چندان اطلاعی ندارند. به همین دلیل آمار بیماری‌های غیروابگیردار و مرگ‌ومیرهای ناشی از آن، روبه‌فزونی گذاشته است.

شهردار شیراز در بازدید از سازمان ساماندهی

مشاغل خواستار شد؛

اصلاح معادله قیمت، کیفیت و درآمد در بازارچه‌های محلی



شهردار شیراز با بیان این مطلب که وضعیت فعلی بازارچه‌های میوه و تره‌بار باید بهتر شود، گفت: در حال حاضر این میدان از یک‌سو موجب آشفتگی فضای بصری شهر می‌شوند و از سوی دیگر اجناس ارثه شده در این بازارچه‌ها قیمت و کیفیت مدنظر شهروندان را ندارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، اسکندربور در بازدید از سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی با تأکید بر لزوم ارائه اجناس باکیفیت به شهروندان افزود: بازارچه‌های میوه و تره‌بار سطح شهر به‌منظور ارائه خدمات باکیفیت و قیمت مناسب به شهروندان ایجاد شده‌اند؛ اما در بعضی از این بازارچه‌ها قیمت اجناس با سایر مغازه‌ها تفاوت محسوسی ندارد و این موضوع منجر به نارضایتی شهروندان شده است. همچنین به نظر می‌رسد بازارچه‌ها باید همخوانی بیشتری با منظر عمومی شهر داشته باشند که در این راستا باید برنامه‌ریزی شود. وی با استقبال از راه‌اندازی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اقدام سایر کلان‌شهرها در این خصوص خاطر نشان ساخت: این فروشگاه‌ها از دهه ۷۰ در تهران و پس‌از آن در کلان‌شهرهایی همچون مشهد راه‌اندازی شد اما در شیراز هنوز عملیاتی نشده؛ این در حالی است که راه‌اندازی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بازارچه‌های دائمی علاوه بر اینکه زمینه کسب درآمد پایدار را برای شهرداری‌ها فراهم می‌کند، رفاه و رضایت شهروندان را نیز به دنبال دارد. شهردار شیراز ضمن تأکید بر امکان‌سنجی اقتصادی و اجتماعی طرح ایجاد بازارچه‌های محلی اظهار داشت: در این زمینه باید

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری فارس گفت: مدیران دستگاه‌های اجرایی و متولیان امر سرمایه‌گذاری در بحث حمایت از سرمایه‌گذاری با جدیت و جسارت بیشتری اقدام کنند.

درا کیانی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در گام نخست آنچه برای همه چه سرمایه‌گذار، چه مسئولان و چه مردم باید ملاک عمل قرار گیرد قانون است و چنانچه اقدامی بناسط انجام شود باید مطابق با قانون باشد. وی ادامه داد: اگر اقدامی با قانون منافات داشت و غیرقانونی بود باید از همان ابتدا متوقف شود، اما اگر آن کار کاملاً در چارچوب قانون بررسی شد و تمام روال قانونی را طی کرد هیچ مانعی نباید سد راه عملیاتی شدن آن شود.

او اظهار داشت: همه ما در زمینه حمایت از سرمایه‌گذار و لزوم توسعه سرمایه‌گذاری مباحث مختلفی را مطرح می‌کنیم؛ اما این کافی نیست و تا زمانی که به اصل حاکمیت قانون توجه نکنیم هیچ اتفاقی روی نمی‌دهد و هیچ مشکلی حل نمی‌شود.

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری فارس افزود: نباید این گونه باشد که وقتی سرمایه‌گذار از پیچ‌وخم مسائل اداری و گرفتن استعلام‌های متعدد عبور کرد با موانع و جنجال‌های دیگر مواجه شود و در مقابل آن موانع هم هیچ حمایتی از او نشود. کیانی بیان کرد: برخی مدیران ما در مقابل هیاهوها و جنجال‌ها مرعوب هستند و از اقدام قانونی سرمایه‌گذار حمایت نمی‌کنند و به‌جای پرداختن به حل مسئله، ساده‌ترین راه یعنی پاک کردن صورت مسئله را انتخاب می‌کنند. وی افزود: اگر کار و فعلیاتی که بناسط انجام شود کاملاً در چارچوب قانون و مطابق با

مدیران برای حمایت از سرمایه‌گذاری جسارت بیشتری داشته باشند



قانون است مدیران نباید در حمایت از چنین فعلیاتی لحظه‌ای به خود شک راه دهند. او گفت: مدیران باید علاوه بر حمایت و کمک خود در قبال سرمایه‌گذاری، بر زیرمجموعه خود نیز نظارت دقیق و کامل داشته باشند تا خلل و مانعی در کار ایجاد نشود و کارها به‌سرعت و طبق برنامه پیش رود. کیانی ادامه داد: البته تسریع در بررسی فرایندها به معنای کوتاهی در اجرای قانون نیست؛ بلکه تمام مراحل باید در چارچوب قانونی بررسی شود و هر کجا که خلاف قانون است جلو آن گرفته شود و در عوض شرایط برای پیشرفت کارهای قانونی فراهم شود.

وی اظهار داشت: در بحث حمایت از سرمایه‌گذاری ضرورت دارد که یک ساختار تعریف شده داشته باشیم و دستگاه‌های اجرایی به‌جای جزیره‌ای عمل کردن در چارچوب یک برنامه و ساختار مشخص به وظایف خود عمل کنند. مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری فارس گفت: مدیران باید علاوه بر حمایت و کمک خود در قبال سرمایه‌گذاری، بر زیرمجموعه خود نیز نظارت دقیق و کامل داشته باشند تا خلل و مانعی در کار ایجاد نشود و کارها به‌سرعت و طبق برنامه پیش رود.

کیانی ادامه داد: البته تسریع در بررسی فرایندها به معنای کوتاهی در اجرای قانون نیست؛ بلکه تمام مراحل باید در چارچوب قانونی بررسی شود و هر کجا که خلاف قانون است جلو آن گرفته شود و در عوض شرایط برای پیشرفت کارهای قانونی فراهم شود. او اضافه کرد: این مرکز می‌تواند با توجه به قدرت و اختیاراتی که دارد، بخشی از وظایف خود را به استان‌ها و واگذار کند تا استان‌ها بتوانند در چارچوب قانون تصمیم‌گیری کنند و قطعاً این علاوه بر کاهش تمرکزگرایی، سرعت رسیدگی به امور را نیز افزایش می‌دهد.

مدیرکل تعاون روستایی استان فارس با اشاره به اینکه امسال به‌روزرسانی انبارها یکی از اقداماتی است که حوزه معاونت فنی و اجرایی این سازمان به دنبال آن است، افزود: در سال آینده در بخش کشاورزی خیلی از خریدها بر روی تابلو بورس ارائه می‌شود و در این راستا باید انبارها را متناسب با استانداردهایی که سازمان بورس اعلام می‌کند تجهیز کنیم. بهجت حقیقی ادامه داد: در سال گذشته و امسال یکی از اقدامات ما اختصاص یک میلیارد تومان برای تجهیز مراکز در شهرستان‌ها بود که همچنان ادامه مسیر تجهیز داد و سازمانی انبارها را خواهیم داشت. مدیرکل سازمان تعاون روستایی فارس از انعقاد تفاهم‌نامه با جهاد دانشگاهی این استان خبر داد و افزود: در این راستا کارگاه‌های صنایع تبدیلی در کنار مزارع ایجاد خواهد



مدیرکل تعاون روستایی فارس

در پاسخ به طلوع:

سردخانه‌دارهای فارس اغلب ضرر می‌کنند

سال آینده در بخش کشاورزی خیلی از خریدها در بورس ارائه می‌شود

مدیرکل تعاون روستایی استان فارس در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع با اشاره به اینکه امسال به‌روزرسانی انبارها یکی از اقداماتی است که حوزه معاونت فنی و اجرایی این سازمان به دنبال آن است، افزود: در سال آینده در بخش کشاورزی خیلی از خریدها بر روی تابلو بورس ارائه می‌شود و در این راستا باید انبارها را متناسب با استانداردهایی که سازمان بورس اعلام می‌کند تجهیز کنیم. بهجت حقیقی افزود: فضای انباری شهرستان‌ها برای خریدهای توافقی تعاون روستایی فارس از جمله انبارهای سردی که در اقلید وجود دارد کاملاً مناسب است و در سال گذشته ۵ هزار تن سیب‌زمینی خرید توافقی در این انبارها نگهداری شد تا کشاورزان بتوانند در موقع خود با قیمت مناسب در بازار عرضه کنند.

مدیرکل تعاون روستایی استان فارس با اشاره به اینکه امسال به‌روزرسانی انبارها یکی از اقداماتی است که حوزه معاونت فنی و اجرایی این سازمان به دنبال آن است، افزود: در سال آینده در بخش کشاورزی خیلی از خریدها بر روی تابلو بورس ارائه می‌شود و در این راستا باید انبارها را متناسب با استانداردهایی که سازمان بورس اعلام می‌کند تجهیز کنیم. بهجت حقیقی افزود: فضای انباری شهرستان‌ها برای خریدهای توافقی تعاون روستایی فارس از جمله انبارهای سردی که در اقلید وجود دارد کاملاً مناسب است و در سال گذشته ۵ هزار تن سیب‌زمینی خرید توافقی در این انبارها نگهداری شد تا کشاورزان بتوانند در موقع خود با قیمت مناسب در بازار عرضه کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: شیراز آمادگی برگزاری جشنواره‌های کشوری در حوزه مطبوعات و رسانه را دارد. به گزارش خبرنگار مهر، صابر سهرابی در جلسه هماهنگی اختتامیه جشنواره استانی «بوذر» گفت: برگزاری چنین جشنواره‌هایی باعث ایجاد انسجام بین بسیج رسانه و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این جشنواره‌ها با هدف ایجاد انگیزه و حس رقابت بین رسانه‌ها برگزار می‌شود، اضافه کرد: برای برگزاری جشنواره‌های کشوری در حوزه مطبوعات در شیراز از تمام توان خود استفاده می‌کنیم. دبیر شورای فرهنگ عمومی فارس با تأکید بر اینکه جشنواره‌های استانی در صورتی که کشوری شوند و در سازوکار جشنواره‌های کشوری و معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد ثبت شود، از حمایت‌های خاص وزارت خانه برخوردار می‌شوند، یادآور شد: آثار برگزیده جشنواره «بوذر» به زیور طبع آراسته شود. وی با اشاره به اینکه برخی توقع دارند رسانه‌ها، آنچه هست را نیست جلوه دهند، اضافه کرد: برخی از مسئولین در عمرشان در حوزه نقد وارد نشده‌اند و واقعیت‌های جامعه را نمی‌خواهند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد

اسلامی فارس:

شیراز آمادگی برگزاری جشنواره‌های کشوری در حوزه رسانه را دارد

بپذیرند و از این‌رو باید فرهنگ نقدپذیری در جامعه تسری یابد.

برگزاری اختتامیه جشنواره استانی «بوذر»، آبان ماه جاری

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس هم در پیوند با این رویداد رسانه‌ای، گفت: اختتامیه جشنواره استانی «بوذر» بعد از محرم و صفر بین ۱۹ تا ۲۴ آبان برگزار می‌شود و حدود یک‌صد نفر در این جشنواره شرکت کرده‌اند. مهدی امیدبخش در این جلسه با توجه به اینکه داوران این جشنواره از افراد به نام رسانه‌های استان، انتخاب شده‌اند، گفت: اختتامیه جشنواره

بعد از محرم و صفر بین ۱۹ تا ۲۴ آبان برگزار می‌شود و حدود یک‌صد نفر در این جشنواره شرکت کرده‌اند. وی با اشاره به بخش‌های جنبی جشنواره «بوذر»، افزود: بخش‌های جنبی با وارد شدن برخی از سازمان‌ها به جشنواره شکل گرفت و باعث شد تا جشنواره از قوت خاصی برخوردار شود.

در ادامه مصطفی آژدری رئیس بسیج رسانه فارس از ارسال ۲۵۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره خبر داد و گفت: امیدواریم از آثار شرکت‌کنندگان استان هم در جشنواره کشوری وارد شود و شاهد درخشش اصحاب رسانه فارس در این جشنواره باشیم. وی یادآور شد: سعی شد تا سازمان‌های دیگر را وارد جریان جشنواره کرد تا هم جایزه‌ها بیشتر شود و هم اینکه اداره‌ها و رسانه‌ها با هم بیشتر تعامل کنند. سپس رضا جاویدی، رئیس کانون بسیج رسانه شیراز با اشاره به اینکه امسال برنامه‌های سالگرد چهلیمین سال انقلاب اسلامی با شعار «فخار به گذشته و امید به آینده» اجرا می‌شود، گفت: دستگاه‌های اجرایی مقایسه حال با زمان قبل داشته باشند و این را در رسانه‌ها منعکس کنند تا امید به جامعه ترسین شود.

از هر دری کلامی

فروش کد ملی یا معامله هويت؟

چندی پیش شرکت ایران‌خودرو طرح پیش‌فروش خودرو را با یک پیش‌شرط جدید آغاز کرد تا بدون واسطه‌ها، خودرو را به مصرف‌کنندگان واقعی برساند. بر اساس این طرح به هر کد ملی تنها یک خودرو اختصاص داده می‌شود؛ اما این اقدام نه‌تنها دست دلالان را قطع نکرد بلکه بازار سیاه خریدوفروش کد ملی را نیز به راه انداخت. به گزارش ایسنا، شاید بتوان گفت که تجارت کد هویتی، زمانی سوژه رسانه‌ها شد و برای اولین بار به‌صورت رسمی اعلام شد که در یک برنامه تلویزیونی فردی که قصد فروش کد ملی خود را کرده بود علت این اقدام را مشکلات مالی دانست؛ اما در ادامه مشخص شد که این فرد در ازای واگذاری کد ملی خود برای ثبت‌نام خودرو و سکه و... برای ابلاغی دریافت می‌کردند. این اقدام البته واکنش‌هایی را از سوی برخی مقامات به همراه داشت به‌طوری‌که سعید مومتمی رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو در همزمان با ثبت‌نام

با شعار «تغییر و اصلاح الگوی تغذیه برای حفظ و ارتقای سلامت»

روز شمار هفته «غذا» اعلام شد



رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شعار ملی روز جهانی غذا، گفت: برنامه‌های هفته غذا با چهار محور اصلی و تأکید بر کاهش مصرف قند، نمک و چربی، نشانگرهای رنگ تغذیه‌ای، برجسب اصالت، مبارزه با قاچاق کالا و ترویج و معرفی نشان ایمنی و سلامت اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر غلامرضا اصغری با اشاره به‌ویژه برنامه‌های روز جهانی غذا، گفت: شعار امسال روز جهانی غذا «رفقار ما، آینده ما را می‌سازد، تلاش برای دنیای بدون گرسنه تا سال ۲۰۳۰» مشخص و «تغییر و اصلاح الگوی تغذیه برای حفظ و ارتقا سلامت» به‌عنوان شعار ملی این روز در نظر گرفته شده است. وی افزود: برنامه‌های این هفته با محوریت کاهش مصرف قند، نمک و چربی، نشانگرهای رنگ تغذیه‌ای، برجسب اصالت مبارزه و قاچاق کالا و ترویج و معرفی نشان ایمنی و سلامت اجرا شده است.

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی یزد مطرح کرد:

پایین بودن سطح سواد سلامت در ایران

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی یزد با بیان این‌که افزایش سواد سلامت تنها راه درمان بیماری‌های غیروابگیر است، گفت: ۷۰ سال‌مرگ‌های زودرس مرگ ایرانیان را رقم می‌زند. دکتر محمدحسن لطفی در جریان بازدید از ایسنا با اشاره به پیچیدگی‌های سلامت در عصر کنونی، اظهار کرد: در گذشته بیماری‌های واگیر علت اصلی مرگ‌ومیر در جامعه بود که با کنترل این بیماری و بهبود وضعیت جامعه، سیمای آن تغییر و جای خود را به بیماری‌های غیروابگیر داده است. وی، بیماری‌های قلبی- عروقی، سرطان، دیابت و بیماری‌های مزمن تنفسی را چهار بیماری شایع غیروابگیر دانست و افزود: برای کنترل این بیماری‌ها که ۷۶ درصد مرگ‌های ایرانیان را رقم می‌زند، نظام سلامت به‌تنهایی کارساز نیست. این مسئول، سواد سلامت را به‌طور جدی در اختیار پزشکان و استفاده از داروها را به‌عنوان یک معضل جدی در حوزه بهداشت نظام سلامت به‌تنهایی کارساز نیست. این مسئول، سواد سلامت را به‌طور جدی در اختیار پزشکان و استفاده از داروها را به‌عنوان یک معضل جدی در حوزه بهداشت نظام سلامت به‌تنهایی کارساز نیست. این مسئول، سواد سلامت را به‌طور جدی در اختیار پزشکان و استفاده از داروها را به‌عنوان یک معضل جدی در حوزه بهداشت نظام سلامت به‌تنهایی کارساز نیست. این مسئول، سواد سلامت را به‌طور جدی در اختیار پزشکان و استفاده از داروها را به‌عنوان یک معضل جدی در حوزه بهداشت نظام سلامت به‌تنهایی کارساز نیست.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید